

### Die Idee

Aus diesem Grund entstand in den Reihen des FC Rot Weiß Oberföhring die Überlegung einen Jugendförderverein zu gründen, um Freunden und Förderer des Vereins eine Plattform für ein finanzielles Engagement um Jugendbereich zu bieten. Der Jugendförderverein nahm mit Gründung im Juni 2014 seine Arbeit auf. Mit Dariusch Bensinger und Felix Kinzinger stellen langjährige

Jugend-Trainer und Mitglieder des Fußballvereins FC Rot Weiß Oberföhring den Vorstand. Aus den durch Mitgliedsbeiträge, Spenden, Erlösen aus Sportfesten oder sonstigen Veranstaltungen erwirtschafteten Geldern soll zielgerichtet die Jugendarbeit des FC Rot Weiß Oberföhring gefördert werden. Dies kann zum Beispiel geschehen als Zuschüsse durch den Jugendförderverein für Trainerkosten und Trainingsutensilien, Trikots und Vereinsveranstaltungen. Dadurch soll auch zukünftig eine erfolgreiche Jugendarbeit gewährleistet werden.

## Die Umsetzung

Jedem Interessierten soll die Möglichkeit gegeben werden, einen Beitrag zur Jugendförderung im Rahmen seiner Möglichkeiten zu leisten. Dies kann geschehen in Form einer dauerhaften Mitgliedschaft im Jugendförderverein verbunden mit einem jährlichen, frei wählbaren Mitgliedsbeitrag (der Mindestbeitrag beträgt 30,-€) oder durch regelmäßige und/oder einmalige Spenden. Selbstverständlich erfolgt ein regelmäßiger Rechenschaftsbericht über die Einnahmen und Ausgaben des Vereins. Spendenquittungen werden am Jahresende versandt.

### Das Ziel

Ziel des Jugendförderverein ist es, die finanziellen Rahmenbedingungen einer weiteren erfolgreichen Jugendarbeit zu optimieren und damit den Kindern und Jugendlichen eine dauerhafte Perspektive beim FC Rot-Weiß Oberföhring zu bieten.



#### Bitte im Original mit Unterschrift zurücksenden!!



Jugendförderverein FC Rot-Weiß Oberföhring e.V.
 Johanneskirchner Str. 72
 81927 München

# Mitgliedsantrag

Ich erkläre hiermit meinen Beitritt zum Jugendförderverein FC Rot-Weiß Oberföhring e.V. und erkenne die Satzung des Vereins an.

	Vorname
Geburtsdatum	Beitritt zum Jugendförderverein ab
Straße, Hausnummer	PLZ, Ort
Telefonnummer	E-Mail
Mitgliedsbeitrag:	
☐ Ich bezahle den Jahresbeitrag von der	acit 30.00 € odor
☐ Ich bezahle den Samesbeltrag von den ☐ Ich bezahle einen jährlichen Beitrag vo	
Der Mitgliedsbeitrag wird erstmalig im Jahr des Beitritts fällig. Bei Beitritt bis Ende Februar eines Jahres wird der Mitgliedsbeitrag abgebucht. Ab 15.09.des Jahres muss der Betrag in bar gleistet werden. Für jede Zuwendung von mehr als 100,00 € erhalten Sie automatisch eine Zuwendungsbestätigung. Bei Zuwendungen bis 100.00 € ist die Buchungsbestätigung eines Kreditinstituts zur Vorlage beim Finanzamt ausreichend.	
Eine Kündigung der Mitgliedschaft ist nur Jahresende (31,12.) möglich.	schriftlich mit einer Frist von 3 Monaten zum
Ort, Datum	Unterschrift
	SEPA-Lastschriftmandats
Name des Zahlungsempfängers:	Jugendförderverein FC Rot Weiß Oberföhring e.V.  Johanneskirchner Str. 72, 81927 München
Anschrift des Zahlungsempfängers: Gläubiger-Identifikationsnummer:	DE14ZZZ00001531250
Mandatsreferenznummer:	DE142.2.2.00001331230
einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, d Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis, Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginn verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut v Eine gesonderte jährliche Mitteilung (Pre Notification) erg Zahlungsart: wiederkehrende Zahlung.	eht nicht.
Name und Anschrift des Kontoinhabers	wie oben
☐ Name und Anschrift des Kontoinhabers Name, Vomame	
Name und Anschrift des Kontoinhabers Name, Vomame Straße, Hausnummer	
Name, Vomame Straße, Hausnummer	abweichend (bitte ausfüllen
Name, Vomame Straße, Hausnummer Kontodaten des Zahlungspflichtigen	abweichend (bitte ausfüllen
Name, Vomame Straße, Hausnummer  Kontodaten des Zahlungspflichtigen  IBAN* (max. 22 Stellen)	abweichend (bitte ausfüllen